
Mandaatbesluit griffie Land van Cuijk 2024 

De raad van de gemeente Land van Cuijk; 

  

gelezen het voorstel van het presidium d.d. 7 maart 2024; 

  

gelet op de Gemeentewet, de Algemene wet bestuursrecht en het delegatiebesluit werkgeverschap 

griffie gemeente Land van Cuijk 2022; 

  

besluit: 

  

1. in te trekken het mandaatbesluit griffie gemeente Land van Cuijk 2022; 

2. vast te stellen het volgende besluit overeenkomstig de volgende bepalingen: 

Mandaatbesluit griffie Land van Cuijk 2024 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze regeling en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder: 

a. mandaat: de bevoegdheid om namens de raad besluiten te nemen; 

b. machtiging: de bevoegdheid om namens de raad feitelijke handelingen te verrichten; 

c. volmacht: de bevoegdheid om namens de raad privaatrechtelijke rechtshandelingen te verrichten; 

d. overzicht: het bij dit besluit behorende overzicht, waarin alle verleende mandaten, machtigingen 

en volmachten zijn opgenomen. 

Artikel 2. Algemeen mandaat 
1. De raad verleent voor zijn bevoegdheden als omschreven in het overzicht mandaat, volmacht en 

machtiging aan de griffier. 

2. Bij de uitoefening van de bevoegdheden uit het overzicht worden de specifieke bepalingen, vermeld 

in het overzicht, in acht genomen. 

3. Bij afwezigheid van de griffier worden diens taken uitgeoefend door de aangewezen vervanger. 

4. Het verlenen van ondermandaat is toegestaan. 

5. De bevoegdheid om krachtens mandaat, volmacht en machtiging besluiten te nemen omvat tevens: 

het verrichten van voorbereidingshandelingen; a. 

b. het verrichten van uitvoeringshandelingen. 

Artikel 3. Uitzondering 
1. Onverminderd het bepaalde in artikel 2 blijft de beslissing in een bepaalde zaak voorbehouden 

aan de raad indien: 

a. het nemen van een besluit, het aangaan van een privaatrechtelijke rechtshandeling of een 

feitelijke handeling, kunnen leiden tot overschrijding van het budget c.q. de begroting; 

b. de afdoening van een zaak, het aangaan van een privaatrechtelijke rechtshandeling en een 

feitelijke handeling, die naar redelijkerwijs mag worden aangenomen, grote politieke gevolgen 

met zich mee kan brengen, precedentwerking kan oproepen, dan wel kan betekenen dat 

een raadslid of de voorzitter persoonlijk op het besluit zal worden aangesproken; 

c. uit te nemen besluiten, privaatrechtelijke rechtshandelingen of feitelijke handelingen aan- 

zienlijke financiële risico’s of andere belangrijke consequenties kunnen voortvloeien; 

d. stukken geen routinematig karakter hebben; 

e. de raad daartoe de wens te kennen geeft. 

2. In het geval het bepaalde in lid van toepassing is of de toepassing onderwerp van bespreking 

vormt, vindt afstemming plaats in het presidium. 

Artikel 4. Wijze van ondertekening 
Bij de uitoefening van mandaat, volmacht en machtiging worden stukken als volgt ondertekend: 

De raad van de gemeente Land van Cuijk, 

namens dezen, 

<handtekening (onder)gemandateerde> 

< naam (onder)gemandateerde> 

< functie (onder)gemandateerde> 

Nr. 167167 

GEMEENTEBLAD 18 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 167167 18 april 2024 1 



Artikel 5. Overzicht 
Alle verleende mandaten, machtigingen en volmachten worden opgenomen in het bij dit besluit beho- 

rende overzicht. 

Artikel 6. Toepassing mandaatbesluit 
Dit mandaatbesluit is van toepassing op alle in het overzicht genoemde mandaten en op alle in de 

toekomst te verlenen mandaten. 

Artikel 7. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de dag na datum bekendmaking. 

Artikel 8. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit griffie Land van Cuijk 2024’. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Land van Cuijk in zijn openbare vergadering van 4 april 

2024. 

De griffier, 

Richard van der Weegen 

De voorzitter, 

Marieke Moorman 

Gemeenteblad 2024 nr. 167167 18 april 2024 2 



Bijlage 1: Overzicht mandaat, volmacht, machtiging griffie Land van Cuijk 2024 
  

De volgende bevoegdheden zijn via mandaat, volmacht respectievelijk machtiging verleend aan de 

griffier van de gemeente Land van Cuijk: 

  

Specifieke bepalingen Onder- 

man- 

daat
 1 

Man- 

daat 

Bevoegd 

orgaan 

Grondslag Omschrijving bevoegd- 

heid 

Nr. 

Verordening werkgeverscommissie gemeente Land van Cuijk 2022 

Raadsbesluit d.d. 3 janu- 

ari 2022 

Ja Werkge- 

verscom- 

missie 

Verordening werk- 

geverscommissie 

gemeente Land van 

Cuijk 2022 

Het aangaan, wijzigen 

en beëindigen van ar- 

beidsovereenkomsten 

met het griffieperso- 

neel 

1 

Delegatiebesluit werkge- 

verschap griffie gemeen- 

te Land van Cuijk 2022 en 

Gemeentewet, arti- 

kel 107 e, lid 2 

Raadsbesluit d.d. 3 janu- 

ari 2022 

Ja Werkge- 

verscom- 

missie 

Verordening werk- 

geverscommissie 

gemeente Land van 

Cuijk 2022 

De voorbereiding en 

uitvoering van de ove- 

rige tot het werkgever- 

schap van de raad be- 

2 

Delegatiebesluit werkge- 

verschap griffie gemeen- 

te Land van Cuijk 2022 horende besluiten en 

regelingen 

Raadsbesluit d.d. 3 janu- 

ari 2022 

Ja Werkge- 

verscom- 

missie 

Verordening werk- 

geverscommissie 

gemeente Land van 

Cuijk 2022 

De dagelijkse aanstu- 

ring van het griffieper- 

soneel 

3 

Delegatiebesluit werkge- 

verschap griffie gemeen- 

te Land van Cuijk 2022 

Wet open overheid (Woo) 

Sinds 1 mei 2022 ver- 

vangt de Wet open 

Raads- 

advi- 

seur 

Ja Raad Wet open overheid, 

artikelen 4.1 t/m 4.6 

Beslissen op verzoe- 

ken op informatie inge- 

volge de Wet open 

overheid 

4 

overheid (Woo) de Wet 

openbaarheid van be- 

stuur (Wob) 

Raads- 

advi- 

seur 

Ja Raad Wet open overheid, 

artikel 4.7 

Het aanwijzen van een 

of meer contactperso- 

nen 

5 

   

Wet hergebruik overheidsinformatie (Who) 

Raadsadvi- 

seur 

Ja Raad Wet open over- 

heid, artikelen 

4.1 t/m 4.6 

Beslissen op verzoeken op infor- 

matie ingevolge de Wet herge- 

bruik overheidsinformatie 

6 

Algemene verordening gegevensbescherming (AVG) 

Raadsadvi- 

seur 

Ja Raad Algemene veror- 

dening gege- 

Alle bevoegdheden bij of krach- 

tens de Algemene verordening 

gegevensbescherming 

6 

vensbescher- 

ming 

Algemene wet bestuursrecht (Awb), Gemeentewet 

Medewer- 

kers griffie 

Ja Raad Awb, artikel 2:3 Het doorzenden van geschriften 

tot behandeling waarvan kennelijk 

7 

een ander bestuursorgaan be- 

voegd is 

Raadsadvi- 

seur 

Ja Raad Awb, artikel 7:10 Het besluit tot het aanhouden en 

het verdagen van een beslissing 

op bezwaar 

8 

1 ) Indien van toepassing wordt hier het ondermandaat vermeld 

Gemeenteblad 2024 nr. 167167 18 april 2024 3 



Raadsadvi- 

seur 

Ja Raad Awb, § 4.1.3.2 

en 

Beslissen op grond van de Wet 

dwangsom en beroep bij niet tij- 

dig beslissen 

9 

Wet dwangsom 

en beroep Hieronder valt ook het vaststellen 

van de hoogte van de verschuldig- 

de dwangsom na ingebrekestel- 

ling alsmede het terugvorderen 

van onverschuldigd betaalde 

dwangsommen 

Raadsadvi- 

seur 

Ja Raad Awb, artikelen 

8:23 en 8:24 

Het machtigen van medewerkers 

om namens de raad bij de recht- 

10 

en Gemeente- 

wet, artikel 160 

bank, de Afdeling bestuursrecht- 

spraak van de Raad van state en 

de Centrale Raad van Beroep op 

te treden en (hoger) beroep in te 

stellen 

Raadsadvi- 

seur 

Ja Colle- 

ge 

Gemeentewet, 

artikel 160 

Het besluiten tot het aangaan van 

en het beëindigen van privaatrech- 

11 - Binnen 

het gel- 

dende in- telijke overeenkomsten met betrek- 

koop- en king tot werkzaamheden ten be- 

hoeve van de raad en/of de griffie aanbeste- 

dingsbe- 

leid en 

- binnen 

het be- 

schik- 

baar ge- 

stelde 

budget 

Raadsadvi- 

seur 

Ja Colle- 

ge 

Gemeentewet, 

artikel 160 

Het besluiten tot het inhuren van 

derden met betrekking tot werk- 

12 - Binnen 

het gel- 

dende in- zaamheden ten behoeve van de 

raad en/of de griffie koop- en 

aanbeste- 

dingsbe- 

leid en 

- binnen 

het be- 

schik- 

baar ge- 

stelde 

budget 

   

Gemeenteblad 2024 nr. 167167 18 april 2024 4 


